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Motorovy spustac MPE25

ETICON

Vseobecné technické ddaje

Normy
Odolnost voci klime

Teplota okolia Storage
Open
Enclosed

Montézna poloha

Stupen ochrany

Stuperi ochrany pri priamom kontakte

Odolnost voci narazom do IEC 60 068-2-27

Nadmorské vyska
i . ’ pevny
Prierez vodica pre hlavny obvod .
rozvetveny
Utahovaci moment hlavny obvod

kontrolny obvod
Hlavné kontakty
Menovité impulzné vydrzné napétie Uimp
Kategoria prepatia/stupen znecistenia
Menovité prevddzkové napatie Ue
Menovity pracovny prid le
Menovita frekvencia
Aktudlne straty tepla, 3-plové prevadzka

Zivotnost, mechanickd = elektricka
Maximalna prevadzkova frekvencia
Spuste

Teplotnd kompenzdcia

Nastavitelna spust pri pretazeni
Pevnad skratova spast

Citlivost na vypadok fazy

Pomocné kontakty

Menovité impulzné vydrzné napétie
Kategdria nadprddu/stupen znecistenia
Menovité prevadzkové napatie

Menovity pracovny prid

AC-15 24V I,
230V I,
380V-415V l,
440V-500V |

DC-13 24V l,
60V I,
110V I
220V l,

kontrola spolahlivosti obvodu pri Ue
Pravdepodobnost chyby

Skrat bez zvaru Poistka gG

pre pomocné a kontrolné obvody  pevny alebo rozvetveny
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°C
°C
°C

> > > > > > > >

mm?

IEC/EN 60 947

vihké teplo, konstantné do IEC 60 068-2-3
vihké teplo, cyklické do IEC 60 068-2-30

-50...+80
-20...+70
-20...435
akékolvek poloha
1P20
1P20
15
2000
1x(1,5do6)/2x(1,5do6)
2x(1,5do6)/2x(1,5do6)
20...25
10...1,25

6
73
690
25 alebo nastavenie prddu pre pretazenie
50/60
5 (MPE25-0,1 - MPE25-0,63)
6 (MPE25-1 - MPE25-6,3)
7 (MPE25-10)

8 (MPE25-16 - MPE25-25)
10 (MPE25-32)
100.000
15

-20...+60
06-1
12
IEC/EN 60 947-4-1

6
1173
690 (250 pre ACBFE....)

6 (2 pre ACBFE)
4(0,5 pre ACBFE)
3 (- pre ACBFE)
2 (- pre ACBFE)
2 (1 pre ACBFE)
0.5 (0,15 pre ACBFE)
0.5 (- pre ACBFE)
0.25 (- pre ACBFE)
U, =17V,1 =5mA
< 1 chyba na 1 milion operacii
10
1x(0,5d02,5)/2x(0,5do 2,5)
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Max. prevadzkovy vykon

Max. prevadzkovy vykon (kW) AC3

prevadzkovy nastavenie

400V okamdzity prud spuste pri skraltr ‘:ﬁ ;]p £

i 440V 500V 690V lu[A] pretazeni I [A]
MPE25-0,16 - - - 0.06 0.16 0,1-0,16 1.9
MPE25-0,25 0.06 0.06 0.06 0.12 0.25 0,16-0,25 3
MPE25-0,40 0.09 0.12 0.12 0.18 0.4 0,25-0,4 48 J—H}
MPE25-0,63 0.12 0.18 0.25 0.25 0.63 0,4-0,63 75
MPE25-1,0 0.25 0.25 0.37 0.55 1 0,63-1,0 12
MPE25-1,6 0.55 0.55 0.75 1.1 1.6 1,0-1,6 19
MPE25-2,5 0.75 1.1 1.1 15 25 1,6-2,5 30
MPE25-4,0 15 15 22 3 4 2,540 48
MPE25-6,3 22 3 3 4 6.3 4,0-6,3 75
MPE25-10 4 4 4 15 10 6,3-10 120
MPE25-16 75 9 9 12.5 16 10-16 190
MPE25-20 9 n 12,5 15 20 16-20 240
MPE25-25 12.5 12.5 15 22 25 20-25 300
MPE25-32 15 15 18.5 30 32 25-32 384

Technické udaje

MPE25 kabel 1- alebo 2-pélovy

Vypnuté zariadenie

V. 200-415V

Men. prevadzkové napatie

Ue

Prierez vodica pre hlavny

pevny alebo rozvet-

mm?  1x(0,5d02,5)/2x(0,5d02,5)

Ll|1 2|3 L3|5

ETI

obvod veny N
Vypinacie spuste F [] L F []
Rozsah prevadzky xUs 0,7-1,1 \ \ \
Prikon tazny VA 10 R E: E: Ei
zapetateny VA 45 T Pl
Podpitovd spust mp_nf
Zachytné napatie xUs 0,85-1,1
Vynechanie napatia xUs 0,7-0,35
Typicky obvod
Podpatova spast Vypinacia spust Blok signalizujtici vypnutie
URMPE SRMPE TSBE
[ il
—
3 |- 4 |- Sn |- 1L1)3L2)5L3
} ,,,,,,,,,,,
___________ 13 |57 [65
14 3 i 77 |85
C1 > > I> ‘;
2T1|4T2|6T3 55 |66 78 | 86
2
NL2) _F2 NL2) F2
—f ——

Nadmorska vyska - Faktor korekcie

(nad morom) - h napatie U, I,
h < 2000m 690V Txl,
2000m < h < 3000m 550V 0,96 x In
3000m < h < 4000m 480V 0,93xI
4000m < h < 5000m 420V 0,90x1
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Krivky
Charakteristiky vypinania ukazuju €¢as vypinania isti¢a v zavislosti od prudu. Ukazuju stredné hodnoty toleranéného rozpaétia pri
teplote okolia 20°C, za¢inajuc od chladu. Cas vypinania pri pretazeni pri prevadzkovej teplote je mensi o cca 25% oproti zobra-

zenym hodnotam. Pri normalnych prevadzkovych podmienkach su vyuzité vietky tri fazy MPE25.
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Odpajaci vykon motorového spustaca MPE25

Icc =Predpokladany skratovy prud
Icu = Menovita medzna vypinacia schopnost skratu
Ics = Menovita prevadzkova skratova vypinacia schopnost

0.16
0.25
0.4
0.63

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

poistka

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
50
50
50
50

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
25
25
25
25

max.
poistka

100
1250

100
100
100
100
100
100

N e AR =2 = - -]

Predpokladany skratovy prad rms (kA)

MPE25 Let-through characteristics pri 415V

100
100
100
100
100
100

W W W W W W w oo

max.
poistka

25 m
30
500
50 m
630
63 m
63 m
630

Poznamka: (1) V pripade, Ze predpokladany skratovy prid presiahne menovitd medznti vypinaciu schopnost skratu, je potrebné poufit poistku (lcc>lcu)
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MPE 25 spinanie jednosmerného prudu

Spustace MPE pre striedavy prud si schopné prepinat jednosmerny pruad. Avsak, na ceste vedenia dodrziavajte max-
imalne pripustné DC napatie. V pripade vyssieho napétia je nutné sériové zapojenie 2 alebo 3 vodivych ¢asti. Charak-
teristika odozvy nadprudovej spuste zostane nezmenena. Prahy odozvy skratovych spustacov sa pri jednosmernom

prude zvysia o cca 35%.

Nasledujuca tabul'ka ukazuje odporucania pre spinace jednosmerného prudu:

Odporucané

Najvyssie pripustné

pripojenie

DC vypinacia schopnost skratu (¢asova konstanta<=5ms)

- 1 cesta vedenia
- 2 cesty vedenia za sebou
- 3 cesty vedenia za sebou

Rozmery

MPE25 + Prislusenstvo

ACBS ® CJ

o5
TSB [oE]

| URmP
SRMP

MPE25 + CEM9...CEM18

jednosmerné napatie

Vysvetlenie

2-pélovy spinac

Neuzemneny systém

Pri vylticeni chyby v uzemneni alebo v pripade okamZitého napravenia
chyby v uzemneni (cez monitorovanie uzemnenia) maximalne
pripustné DC napatie moze byt vyndsobené 3

2-pélovy spinac
Uzemneny systém

Uzemnené pély by mali byt samostatne pripisané k jednotlivym cestdm
aby v pripade vzniku chyby uzemnenia zostali stéle dve cesty vedenia

1-pélovy spinac
Uzemneny systém

3 cesty vedenia za sebou.

Uzemnené pély by mali byt pripisané nevypnutej ceste vedenia.
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